[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 09.03.2016                                                                                    № 34
поселок Новоберезанский

О проведении инвентаризации зеленых насаждений на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», «Правилами благоустройства территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района», утвержденными решением Совета Новоберезанского       сельского       поселения       Кореновского       района от 28 января 2014 года № 375, Уставом Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, в целях эффективного содержания и охраны зеленых насаждений, определения обеспеченности Новоберезанского сельского поселения зелеными насаждениями, осуществления контроля за состоянием и использованием зеленых насаждений, своевременного выявления аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, своевременного принятия решений об их вырубке,  определения ущерба, нанесенного зеленым насаждениям, администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Провести инвентаризацию зеленых насаждений на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в два этапа, в течение 2016-2018 годов:

1) 1 этап – инвентаризация зеленых насаждений общего пользования: скверы, парки, рощи, бульвары, магистральные улицы до 31 декабря 2017 года;
2) 2 этап – инвентаризация насаждений ограниченного (внутри жилых кварталов, на территории школ, больниц, других учреждений) и специального назначения (питомники, санитарно-защитные насаждения, кладбища и т. д.) до 31 декабря 2018 года;

2. Образовать комиссию по инвентаризации зеленных насаждений на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и утвердить ее состав (прилагается).

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и   разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района П.С. Тыртычного.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

от 09.03.2016  № 34

СОСТАВ

  комиссии по инвентаризации зеленных насаждений на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	Тыртычный

Петр Сергеевич

	- заместитель главы администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,

председатель комиссии;

	Булан

Сергей Иванович
	- ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии

	Ромашкин

Александр Анатольевич
	- ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского район,

секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Бойко

Татьяна Вениаминовна
	- директор Муниципального казенного учреждения «Новоберезанское хозяйственное объединение»

(по согласованию);

- мастер Новоберезанского сетевого участка (по согласованию);

	Синявский

Александр Анатольевич

	Терсенов

Джемали Феохарович
	- директор муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство»

(по согласованию)

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко